
 

 

日金協（業）第 28－091 号 

平成 28 年 12 月 1 日 

協会員 ・ 金融ＡＤＲ手続実施基本契約締結貸金業者 各位 

日 本 貸 金 業 協 会 

会  長  山 下  一  

 

「貸金業者の経営実態等に関するアンケート調査」へのご協力のお願い 

 

謹啓 紅葉の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

 このたび本協会では、資金需要者の多種多様な資金ニーズを背景とした生活に密着した身近な借入先と

しての社会的役割が求められているなか、貸金業者が担う適正かつ円滑な資金供給機能が適正に発揮さ

れているのかを検証するため、「貸金業者の経営実態等に関するアンケート調査」を継続して実施することに

いたしました。 

本調査は、貸金業者の経営実態等の把握を目的とし、事業継続上の経営課題や貸金業法の影響等の視

点から必要な対応の検討に資するものとし、また調査結果を公表することで各行政機関、各種団体、マスコミ

関係者等、多くの方々に貸金業界の現状を正しく理解いただくことに役立てて参りたいと存じます。 

 なお、各社から寄せられたアンケートの回答については、これまで以上に適正な情報管理を徹底し、アン

ケート目的以外の使用は致しません。また、個社別のデータを調査結果として公表することはございません。 

 つきましては、ご多忙のところ大変恐縮に存じますが、貸金業界全体を正確に反映させた信頼性の高い調

査統計といたしたく、是非ご協力賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

【調 査 主 体】 日本貸金業協会 

【委託調査機関】  アビームコンサルティング株式会社 

  担当：日本貸金業協会 アンケート係 

 Mail：JPABchousa@abeam.com 

 電話：03-6700-8843 

 お問い合わせ時間：10:00～12:00, 13:30～17:00 

 ［休日：土日祝祭日、12 月 29 日～1 月 4 日］ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〈調査に関するお問い合わせ先〉 

日本貸金業協会 業務企画部 調査課 

電 話：03-5739-3013 Ｆａｘ：03-5739-3027 E-mail：chousa@j-fsa.jp 

〈電子ファイルによる提出〉 

アンケートを電子ファイルで提出される場合は、下記 word 形式の記入シート 

一式をダウンロードしメール添付にてご提出ください。 

アンケート記入シート一式のダウンロードはこちらから 

＊提出先メールアドレス JPABchousa@abeam.com 

 

mailto:chousa@j-fsa.jp
http://www.j-fsa.or.jp/doc/material/report/161206_survey.doc

